Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

Приказ
от 24.11.2020г. №456

Новоалександровск

«О проведении специальной оценки условий труда »

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации ст.212 и Федеральным
законом № 426-ФЗот 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести специальную оценку условий труда в МОУСОШ №12.
2.Для организации проведения создать комиссию по проведению специальной оценки
условий труда :

Председатель :Соловьева Е.И., заместитель директора по УВР ;
Члены комиссии :
Тонян Н.С.. -председатель ПК;
Брунько З.Н.- зам. директора по АХЧ

3.Провести специальную оценку труда с 24.11.20г. по 25.12.20г.
4.Утвердить список рабочих мест, подлежащих специальной оценки условий труда
(Приложение №1) .
5.Назначить ответственным за составление, ведение и хранение документов по
специальной оценке условий труда : Брунько З.Н.-зам. директора по АХЧ.
6.По завершению специальной оценки условий труда комиссии:
6.1.Проанализировать результаты специальной оценки условий труда;
6.2.Подготовить проект приказа с целью устранения отмеченных в процессе специальной
оценки условий труда недостатков в части охраны труда, разработать планы -графики
мероприятий по улучшению условий труда с указанием ответственных лиц за
исполнением сроков проведения мероприятий;
6.3.Разработать предложения по установлению льгот, компенсаций за работу во вредных
и опасных условиях в соответствии с действующим законодательством;
6.4.Председателю комиссии по специальной оценки условий труда Соловьевой Е.И.
ознакомить всех работников с результатами специальной оценки условий труда под
роспись в отчетных материалах.
7.Организовать хранение материалов по результатам аттестации рабочих мест по
условиям труда в течении 45 лет.
8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.А.Фоменко